CÂMARA MUNICIPAL DE PENICHE * Ata da reunião de 03.03.2023*Minuta * Fl. 08/33

11) Pedido de alteração ao alvará de loteamento urbano 9/85 (Lotes 12 e 13), para o prédio sito nos
Casais do Baleal, em Ferrel, apresentado em nome de Amador, Lda. – Pelouro do Planeamento e
Gestão Urbanística: Errata: onde se lê “Amador, Lda., deve ler-se “Eduardo Filipe Conceição
Nunes”. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Deliberação n.º 179/2023: Deliberado aprovar a proposta (n.º 391/2023) do senhor Presidente da
Câmara, que a seguir se transcreve e de que se arquiva cópia do original em pasta anexa ao livro
de atas:------------------------------------------------------------------------------------------------------------
«Aprovar o pedido de alteração de loteamento, sem obras de urbanização, ao abrigo do disposto
no artigo 21.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro, na sua atual redação (RJUE),
apresentado no dia 18 de janeiro de 2023, em nome de Eduardo Filipe Conceição Nunes, para o
prédio sito em Lote 12 e 13, localidade de Casais do Baleal, que consiste na retificação de áreas,
conforme proposta de despacho da Chefe da Divisão de Planeamento e Gestão Urbanística
(DPGU), datada de 27 de fevereiro de 2023, na condição de proceder à abertura do período de
consulta pública previsto no artigo 22.º em conjugação com o artigo 27.º do RJUE.» (DPGU 903-
A/DOM)----------------------------------------------------------------------------------------------------------